
ВЕСТНИК ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                         №10 от 05.12.2023 года 

ВЕСТНИК 

ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Паникинского 

сельсовета 

№ 10 от 5  декабря 2023 года 

 
Раздел «Муниципальные правовые акты» 

 
ПРОТОКОЛ  

проведения публичных слушаний по проекту решения 

Собрания депутатов Паникинского сельсовета Медвенского 

района «О бюджете муниципального образования 

«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области 

на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов» 5 декабря 2023 

года Курская область 

 Медвенский район 

с. Паники Паникинский сельский Дом культуры. 

 
 Председательствующий-Стародубцев А.В..- председатель 

комиссии, глава администрации Паникинского сельсовета 

Медвенского района в соответствии с Временным Порядком 
проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания 
депутатов Паникинского сельсовета Медвенского района «О 
бюджете муниципального образования «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области на 2024 и плановый период 
2025 и 2026 годов» утвержденным решением Собрания депутатов 
Паникинского сельсовета Медвенского района от 14 ноября 2023 
года № 13/59. 

 Председательствующий на публичных слушаниях 
информирует присутствующих о том, что на публичные слушания 
приглашались и присутствуют члены комиссии по обсуждению 
проекта решения Собрания депутатов Паникинского сельсовета 
Медвенского района «О бюджете муниципального образования 
«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 
2024 и плановый период 2025 и 2026 годов», приему и учету 
предложений по нему, депутаты, население Паникинского 

сельсовета, представители общественности. 
На повестку дня выносится вопрос о проекте решения 

Собрания депутатов Паникинского сельсовета Медвенского района 
«О бюджете муниципального образования «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области на 2024 и плановый период 
2025 и 2026 годов», обнародованного 14 ноября 2023 года на 
информационных стендах, расположенных: 

1-й - здание ООО «Грейнрус Агро» Медвенского района; 
2-й - тракторный отряд бригады № 1 с.Паники; 

3-й - семяочистительный завод ООО «Грейнрус Агро»; 
4-й - Паникинская сельская библиотека. 

Оглашается Временный Порядок проведения публичных 
слушаний по проекту решения Собрания депутатов Паникинского 
сельсовета Медвенского района «О бюджете муниципального 
образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской 
области на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов», 
утвержденный решением Собрания депутатов Паникинского 

сельсовета от 14 ноября 2023 года № 13/59. 
Для проведения публичных слушаний предлагает избрать: 
1. Счетную комиссию 
2. Секретаря публичных слушаний 
3. Утвердить регламент работы 

По формированию счетной комиссии слово 
предоставляется председателю Собрания депутатов Паникинского 
сельсовета Медвенского района Танкову Ю.Н., который предложил 

создать комиссию в количестве 3 человек. Персонально: 
Шпинькова Т.С. – заместитель главы  Администрации 

Паникинского сельсовета Медвенского района; 
Лукьянчикова Т.И- депутат Собрания депутатов 

Паникинского сельсовета Медвенского района; 
Танкова В.В.- заведующая Паникинским СДК-филиалом 

ЦНТ  Медвенского района. 
Предложил голосовать списком. 
Голосовали « За» единогласно. 

Поступило предложение секретарем избрать Карпушину 
М.В.-депутата Собрания депутатов Паникинского сельсовета 
Медвенского района. 

Голосовали « За» единогласно. 
Счетная комиссия подсчитывает присутствующих. Всего 

присутствует 18 человек. 
Председатель публичных слушаний объявляет, что для 

работы необходимо утвердить регламент. 
Предлагает следующий порядок работы: 

1. Доклад об основных положениях решения Собрания 
депутатов Паникинского сельсовета Медвенского района «О 

бюджете муниципального образования «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области на 2024 и плановый период 
2025 и 2026 годов» до 20 минут. 

2. Выступление – не более 10 минут 
3. Ответы на вопросы – не более 5 минут. 

Слушали доклад Танкова Ю.Н.- о проекте решения 
Собрания депутатов Паникинского сельсовета Медвенского района 
«О бюджете муниципального образования «Паникинский 

сельсовет» Медвенского района Курской области на 2024 и 
плановый период 2025 и 2026 годов». 

Председатель предлагает принять рекомендации по итогам 
публичных слушаний (открытое голосование по каждому пункту, 
большинством голосов от количества присутствующих на 
публичных слушаниях). 

Председатель вносит на рассмотрение по итогам 
публичных слушаний рекомендации, зачитывает их. 

Голосуют « за» - единогласно. 

Воздержались «нет». 
Против «нет». 

Председательствующий сообщает, что рекомендации по 
итогам публичных слушаний по проекту решения Собрания 
депутатов Паникинского сельсовета Медвенского района «О 
бюджете муниципального образования «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области на 2024 и плановый период 
2025 и 2026 годов» приняты единогласно на публичных слушаниях 

открытым голосованием по каждому пункту (прилагаются). 
 
Председательствующий на  
публичных слушаниях:                                            А.В.Стародубцев 

 
Секретарь публичных слушаний                                М.В.Карпушина 
 
 



ВЕСТНИК ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                         №10 от 05.12.2023 года 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 ноября 2023 года              №14/61 

 

«О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования 

«Паникинский сельсовет»  

Медвенского района Курской области» 
 
 

 
 В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Устава муниципального образования 
«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области, 
принятого Решением Собрания депутатов Паникинского сельсовета 
Медвенского района от 31 мая 2005 года № 48 (с изменениями и 
дополнениями) (далее – Устав сельсовета), руководствуясь пунктом 
1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 

131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями), пунктом 1 части 1 статьи 22 Устава сельсовета, 
Собрание депутатов Паникинского сельсовета Медвенского района  
РЕШИЛО: 

  1. Внести в Устав муниципального образования «Паникинский 
сельсовет» Медвенского района Курской области следующие 
изменения и дополнения: 

  1)  в пункте 8 части 1 статьи 5 «Полномочия органов местного 
самоуправления Паникинского сельсовета по решению вопросов 
местного значения» слова «внешнеэкономических связей в 
соответствии с федеральными законами;» заменить словами 
«внешнеэкономических связей  в  соответствии  с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»; 
        2)  в статье 9 «Местный референдум»: 

а) в абзаце 1 части 4 слова «сбор подписей в поддержку 
данной инициативы, количество которых устанавливается законом 
Курской области и не может превышать 5 процентов от числа 
участников референдума, зарегистрированных на территории 
Паникинского сельсовета в соответствии с федеральным законом» 
заменить словами «сбор подписей в поддержку данной 
инициативы, количество которых устанавливается законом Курской 
области и не может превышать 5 процентов от числа участников 
референдума, зарегистрированных на территории проведения 

референдума в соответствии с частью 9 статьи 17 Закона Курской 
области от 03 декабря 2009 года №106-ЗКО «Кодекс Курской 
области о выборах и референдумах», но не может быть менее 25 
подписей»; 

      б) в абзаце 2 части 5 слова «осуществляется Администрацией 
Курской области» заменить словами «осуществляется 
исполнительным органом Курской области»;  
     3) в части 7 статьи 11 «Голосование по отзыву депутата Собрания 

депутатов  Паникинского сельсовета Медвенского района, Главы 
Паникинского сельсовета Медвенского района» слова «в количестве 
двух процентов от числа избирателей, зарегистрированных 
соответственно в избирательном округе, Паникинском сельсовете» 
заменить словами «в количестве 5 процентов от числа участников 
референдума, зарегистрированных на территории проведения 
референдума в соответствии с частью 9 статьи 17 Закона Курской 
области от 03 декабря 2009 года №106-ЗКО «Кодекс Курской области 

о выборах и референдумах», но не может быть менее 25 подписей»; 
     4) в части 3 статьи 35 «Условия и порядок прохождения 
муниципальной службы Паникинского сельсовета» слова «, 

Избирательной комиссии Паникинского сельсовета Медвенского 
района,» исключить; 

  5)  часть 2 статьи 56 «Контроль за деятельностью органов 
местного самоуправления Паникинского сельсовета и должностных 
лиц местного самоуправления Паникинского сельсовета» изложить 

в следующей редакции: 
  «2. Органы (должностные лица) Администрации 

Паникинского сельсовета Медвенского района осуществляют 
внутренний муниципальный контроль в сфере бюджетных 
правоотношений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации.». 

               2. Главе Паникинского сельсовета Медвенского района 
направить настоящее решение в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Курской области в 

установленном федеральным законом порядке. 
3. Обнародовать настоящее решение Собрания депутатов 

Паникинского сельсовета Медвенского района «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области» 
на информационных стендах, расположенных:  

1-й - здание ООО «Грейнрус Агро» Медвенского района; 
2-й - тракторный отряд бригады № 1 с.Паники; 

3-й - семяочистительный завод ООО «Грейнрус Агро»; 
4-й - Паникинская сельская библиотека. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования) после его 
государственной регистрации, за исключением пункта 2, который 
вступают в силу со дня подписания настоящего решения. 
 
 

Председатель Собрания депутатов 
Паникинского сельсовета Медвенского района            Ю.Н.Танков 
 
Глава Паникинского сельсовета  
Медвенского района                                                 А.В.Стародубцев 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________ 
 

ВЕСТНИК  

ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
печатное средство массовой информации Паникинского сельсовета 

Медвенского района  

№10 от  05.12.2023 года 

 
Учредитель: Собрание депутатов  Паникинского сельсовета  

Медвенского района Курской области;  

Главный редактор: Т.С.Шпинькова,  заместитель Главы   

Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района Курской 

области;  

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации  Паникинского сельсовета Медвенского района Курской 

области;  

307054, Курская область , Медвенский район, с.Паники, ул.Молодежная, 

здание.163 г;  

Тираж: 5 экз., бесплатно                                                                                



 

 


